
Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-146 
RUP : DOTT.SSA ANTONELLA CANIATO 
CUP: C67I17000130006 

 

PON : Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-146 

PREMESSO CHE l’istituto comprensivo Allende attua percorsi nell’ambito del progetto 

: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it 

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 
 

CUP : C67I17000130006 
 

 

Prot. 1 8 7 1 / C 2 4  D E L  2 9 / 0 4 / 2 0 1 9  

 
AGLI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI :   

BILARDO ARABELLA 
D’ALEO CONCETTA 

PIRILLOROSA  
VOLPATO ANTONELLA 

 
  
 
 

 ALL’ALBO ON LINE                    
AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

DECRETO COMPLESSIVO 
 

ASSEGNAZIONE ORE PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’ART. 25 del Dlgs. 165/2001  

 
VISTO IL PTOF 2016-19 

PRESO ATTO CHE: per l’attuazione  dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico la responsabilità della 
direzione e coordinamento  
CONSIDERATO CHE: la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del 
progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine i percorsi formativi,  

mailto:miic8d700l@istruzione.it


Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-146 
RUP : DOTT.SSA ANTONELLA CANIATO 
CUP: C67I17000130006 

 

VISTE la istanze  presentate  di dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

 
                 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico         
 In relazione alla disponibilità data   in qualità di ASSISTENTI AMMINISTRATIVI   l’incarico di supporto  per lo 
svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto  secondo la seguente distribuzione  oraria, viene 
affidato Alle signore : 
-    BILARDO ARABELLA                                      max   ORE TOTALI  65 
-    D’ALEO CONCETTA    A.                                max   ORE TOTALI   20 
-    PIRILLO  ROSA                                               max   ORE TOTALI   65 
-    VOLPATO ANTONELLA                                 max   ORE TOTALI   80 
  
                                                                 
                                                                          Totali  Ore       max   230 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato  a ciascun collaboratore  è di  ore come da INCARICO   da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2019 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 4  Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro  19,24 orario lordo Stato  così come da CCNL per le ore eccedenti  
Sarà attribuito previa consegna e validazione del foglio firme da parte del DSGA  e ad effettivo conguaglio  dei fondi / 
ore complessive  attribuite da parte dell’autorità di gestione PON , relativamente alle spese di gestione . 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina individuale 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Dott.ssa Antonella Caniato 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93 

 

 

 

 

 

 
 



Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-146 
RUP : DOTT.SSA ANTONELLA CANIATO 
CUP: C67I17000130006 

 

 
 

 


